
vote_result

24.11.2024/11:21 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Flums BFS-Nr: 3292 Gde-Nr: 43

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 24. November 2024

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich

gültig

brieflich

ungültig 

E-Voting

3'322 1'174 4 0 1'080 12 90

Vorlage 1

VII. Nachtrag zum Sozialhilfegesetz (Förderung und Finanzierung von
Spezialpflegeangeboten) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

1'102 14 0 1'088
842

77.39 %

246

22.61 %
33.17

Vorlage 2

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Förderung der Ausbildung im Bereich der
Pflege 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

1'097 14 0 1'083
902

83.29 %

181

16.71 %
33.02

Vorlage 3

XXII. Nachtrag zum Steuergesetz (Erhöhung des Fahrkostenabzugs) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

1'114 11 0 1'103
736

66.73 %

367

33.27 %
33.53


