Gde-Nr: 43

BFS-Nr: 3292

## Kanton St.Gallen Gemeinde Flums

## Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 24. November 2024

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise					
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig	E-Voting
3'322	1'174	4	0	1'080	12	90

\_ Vorlage 1 \_

VII. Nachtrag zum Sozialhilfegesetz (Förderung und Finanzierung von Spezialpflegeangeboten)							
Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %	
1'102	14	0	1'088	<b>842</b> 77.39 %	<b>246</b> 22.61 %	33.17	

\_\_ Vorlage 2 \_

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Förderung der Ausbildung im Bereich der Pflege							
Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %	
1'097	14	0	1'083	<b>902</b> 83.29 %	<b>181</b> 16.71 %	33.02	

Vorlage 3

XXII. Nachtrag zum Steuergesetz (Erhöhung des Fahrkostenabzugs)							
Stimmzettel			Stimmen		Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %	
1'114	11	0	1'103	<b>736</b> 66.73 %	<b>367</b> 33.27 %	33.53	